
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano XXII    Nº 5826         Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476    01 de abril de 2022 

                          Estado da Bahia 
                        Município de Serra Dourada 
                          CNPJ: 14.222.277/0001-73 – Rua Duque de Caxias, s/n – Tel, (77) 3686-2079 
                          CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br  
 

 
RATIFICAÇÃO 

Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação. 
O Prefeito Municipal de Serra Dourada, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer favorável da 
Procuradoria Jurídica Municipal; 
 
RESOLVE: 
 
Ratificar o Processo Administrativo PA nº. 028/2022 de Dispensa de Licitação DSP nº 019/2022 (CHP 001/2022), 
bem como Homologar e Adjudicar o referido processo que tem por objeto a Aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, para atender as Escolas da rede de ensino fundamental deste Município de SERRA 
DOURADA/BA, considerando o disposto no art. 21, da Resolução/CD/FNDE n° 38, de 16/07/2009, e artigo 26, § 
1º, da Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013, através dos produtores Rurais detentores de DAP Física e uma 
Associação detentora de DAP Jurídica, são eles; 
 
ELENITA DA SILVA PRIMO Inscrita no CPF nº 007.311.811-74, com o valor total global apresentado a quantia 
de R$ 10.350,00 (dez mil trezentos e cinquenta reais); 
  
LEALDA DIAS NUNES DE JESUS Inscrita no CPF nº 028.343.485-61, com o valor total global apresentado a 
quantia de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); 
 
MARIA ROSENI COSTA SILVA Inscrita no CPF nº 529.057.565-00, com o valor total global apresentado a 
quantia de R$ 9.198,00 (nove mil cento e noventa e oito reais); 
 
LUZINETE FRANCISCA DOS SANTOS Inscrita no CPF nº 024.138.715-94, com o valor total global apresentado 
a quantia de R$ 9.978,00 (nove mil novecentos e setenta e oito reais); 
 
MARIA FRANCISCA DOS SANTOS SANTANA Inscrita no CPF nº 471.693.465-91, com o valor total global 
apresentado a quantia de R$ 7.578,00 (sete mil quinhentos e setenta e oito reais); 
 
JOSÉ CAMPOS DE ARAÚJO Inscrita no CPF nº 122.119.075-04, com o valor total global apresentado a quantia 
de R$ 15.628,00 (quinze mil seiscentos e vinte oito reais); 
 
ANA SILVIA DIAS MACIEL Inscrita no CPF nº 025.713.255-40, com o valor total global apresentado a quantia de 
R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais); 
 
EDNALDA CAMPOS DE OLIVEIRA SOUZA Inscrita no CPF nº 012.642.205-29, com o valor total global 
apresentado a quantia de R$ 11.144,00 (onze mil cento e quarenta e quatro reais); 
 
JOANA DIAS NUNES Inscrita no CPF nº 059.657.965-95, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 
19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais); 
 
JOSÉ DIVINO DOS SANTOS Inscrita no CPF nº 002.650.755-21, com o valor total global apresentado a quantia 
de R$ 14.978,00 (quatorze mil novecentos e setenta e oito reais); 
 
RONDINELE DE SOUZA SANTOS Inscrita no CPF nº 016.159.725-44, com o valor total global apresentado a 
quantia de R$ 19.920,00 (dezenove mil e novecentos e vinte reais); 
 
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE MANOEL JOAQUIM DOS SANTOS, Inscrita no CNPJ nº 16.430.181/0001-15, 
com o valor total global apresentado a quantia de R$ 63.570,00 (sessenta e três mil quinhentos e setenta reais); 
 
ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE RURAL DE MORRINHOS, Inscrita no CNPJ nº 01.332.648/0001-28, com o 
valor total global apresentado a quantia de R$ 57.700,00 (cinquenta e sete mil e setecentos reais); 
 
de acordo com o artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, atualizada pelo Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018. 
 
PUBLIQUE-SE NA FORMA DA LEI. 
Serra Dourada – Ba, 01 de abril de 2022. 

 
Auzenildo Sousa Costa 

Prefeito Municipal 
 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
01 de Abril/2022 02

 
                       Estado da Bahia 

           Município de Serra Dourada 
                      CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079 
                      CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br  
 
 

 
 

 
 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 
Ratificação do Ato de Inexigibilidade de Licitação. 

 
O Prefeito Municipal de SERRA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 

após parecer favorável da Procuradoria Jurídica Municipal; 

 

RESOLVE: 

 
O Prefeito Municipal de Serra Dourada, no uso de suas atribuições legais, ratifica o Processo 
Administrativo PA nº. 030/2022 de Inexigibilidade de Licitação IN nº 003/2022, bem como 
Homologar e Adjudicar o referido processo que tem por objeto a Prestação de serviço na execução 
dos trabalhos com assessoria jurídica da Comissão Processante Permanente da Prefeitura de 
Serra Dourada/BA, autorizando assim, a contratação e a emissão do empenho em nome da 
Empresa CASSIO SANTOS MACHADO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA inscrita no 
CNPJ nº 32.397.293/0001-89. O valor Total Global da contratação é de R$ 54.000,00 (cinquenta e 
quatro mil reais), com vigência de 09 (nove) meses, a partir de sua assinatura, de acordo com o 
artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
Serra Dourada/BA, 01 de abril de 2022. 
 
 
 
 

Auzenildo Souza Costa 
Prefeito Municipal 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
01 de Abril/2022 03

                       Estado da Bahia 
           Município de Serra Dourada 
                      CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079 
                      CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br    

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 118/2022      DISPENSA nº 012/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Administração.  
Contratada: J E J BARBOSA ASSESSORIA CONTÁBIL E PREVIDENCIÁRIA ME, inscrita no CNPJ Nº 11.460.601/0001-01. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Prestação de Serviços de consultoria e assessoria previdenciária, especificamente, no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Serra Dourada/BA. 
Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
Duração: 03 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 03 de março de 2022. 

AUZENILDO SOUZA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 119/2022      DISPENSA nº 013/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Administração.  
Contratada: NÚBIA JESUS DA SILVA ME, inscrita no CNPJ Nº 29.460.503/0001-21. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Prestação de Serviços com confecção e fornecimento de Refeições prontas, tipo marmitex e/ou self-service, para subsidiar alimentação a 
prestadores de serviços que estejam em exercício no Município de Serra Dourada/BA. 
Valor Global: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). 
Duração: 03 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 03 de março de 2022. 

AUZENILDO SOUZA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 120/2022      DISPENSA nº 014/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Administração.  
Contratada: CLÍNICA FORTE LTDA, inscrita no CNPJ Nº 18.508.925/0001-03. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Prestação de serviços de perícia médica para concessão de benefícios de auxílio-doença dos servidores ativos do quadro funcional do 
município de Serra Dourada/BA. 
Valor Global: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
Duração: 03 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 03 de março de 2022. 

AUZENILDO SOUZA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 121/2022      DISPENSA nº 015/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: ALIANÇA BRINDES COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
30.893.230/0001-98. 
Objeto: Fornecimento de Material para Jornada Pedagógica 2022. 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de Pastas em nylon e Nécessaire pequena retangular, para distribuição gratuita aos 
professores participantes da Jornada Pedagógica 2022 do município de Serra Dourada/BA. 
Valor Global: R$ 12.522,00 (doze mil quinhentos e vinte dois reais). 
Duração: 03 de março de 2022 até 31 de março de 2022.  
Serra Dourada – BA, 03 de março de 2022. 

AUZENILDO SOUZA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 122/2022      DISPENSA nº 017/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Serra Dourada – BA.  
Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ Nº 61.198.164/0001-60. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Prestação de Serviço de SEGURO TOTAL AUTOMOTIVO para a ambulância RENAULT – MASTER FURGÃO EXTRA, 2.3 16V, 
ANO/MODELO 2021/2022, PLACA LI9PBJ pertencente a frota do Fundo Municipal de Saúde do Município de Serra Dourada/BA. 
Valor Global: R$ 6.918,20 (seis mil novecentos e dezoito reais e vinte centavos). 
Duração: 07 de março de 2022 até 07 de março de 2023.  
Serra Dourada – BA, 07 de março de 2022. 

 
HERLANE JANISE DE SOUZA OLIVEIRA DOS ANJOS 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
01 de Abril/2022 04

                       Estado da Bahia 
           Município de Serra Dourada 
                      CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079 
                      CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br    

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 123/2022      DISPENSA nº 016/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Serra Dourada – BA.  
Contratada: BA DIAGNÓSTICO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.599.440/0001-68. 
Objeto: Fornecimento Material para o Laboratório. 
Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Material básico para uso no Laboratório Municipal. 
Valor Global: R$ 53.108,05 (cinquenta e três mil cento e oito reais e cinco centavos). 
Duração: 09 de março de 2022 até 07 de março de 2022.  
Serra Dourada – BA, 09 de março de 2022. 

HERLANE JANISE DE SOUZA OLIVEIRA DOS ANJOS 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 124/2022      PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: EDNA RODRIGUES MACIEL ME, inscrita no CNPJ Nº 11.371.545/0001-20. 
Objeto: Fornecimento de Gênero Alimentício. 
Contratação de Empresa para fornecimento de forma parcelada, de gêneros alimentícios que irão compor a Merenda Escolar destinada aos 
alunos da rede de ensino fundamental deste Município. A Empresa foi vencedora dos itens 01. 
Valor Global: R$ 12.768,00 (doze mil setecentos e sessenta e oito reais). 
Duração: 09 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 09 de março de 2022. 

AUZENILDO SOUZA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 125/2022      PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: ALIMENTAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 10.880.510/0001-54. 
Objeto: Fornecimento de Gênero Alimentício. 
Contratação de Empresa para fornecimento de forma parcelada, de gêneros alimentícios que irão compor a Merenda Escolar destinada aos 
alunos da rede de ensino fundamental deste Município. A Empresa foi vencedora dos itens 02, 03, 06, 09, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 22, 24, 31, 32 
e 36. 
Valor Global: R$ 325.651,35 (trezentos e vinte e cinco mil seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos). 
Duração: 09 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 09 de março de 2022. 

AUZENILDO SOUZA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 126/2022      PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: J F VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 08.901.678/0001-57. 
Objeto: Fornecimento de Gênero Alimentício. 
Contratação de Empresa para fornecimento de forma parcelada, de gêneros alimentícios que irão compor a Merenda Escolar destinada aos 
alunos da rede de ensino fundamental deste Município. A Empresa foi vencedora dos itens 04, 05, 07, 08, 10, 12, 16, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, e 
68. 
Valor Global: R$ 768.821,20 (setecentos e sessenta e oito mil oitocentos e vinte um reais e vinte centavos). 
Duração: 09 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 09 de março de 2022. 

AUZENILDO SOUZA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 127/2022      PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Administração.  
Contratada: SANTA BÁRBARRA COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 03.052.567/0001-08. 
Objeto: Aquisição Parcelada de Combustíveis. 
Aquisição parcelada de combustíveis, no atendimento da Secretaria de Administração, Secretaria de Obras e Serviços Públicos e demais 
Secretarias deste município. 
Valor Global: R$ 2.113.261,15 (dois milhões cento e treze mil duzentos e sessenta e um reais e quinze centavos). 
Duração: 11 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 11 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

05Barreiras/BA
01 de Abril/2022

                       Estado da Bahia 
           Município de Serra Dourada 
                      CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079 
                      CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br    

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 128/2022      PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Serra Dourada – BA.  
Contratada: SANTA BÁRBARRA COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 03.052.567/0001-08. 
Objeto: Aquisição Parcelada de Combustíveis. 
Aquisição parcelada de combustíveis, no atendimento da Secretaria de Administração, Secretaria de Obras e Serviços Públicos e demais 
Secretarias deste município. 
Valor Global: R$ 975.351,30 (novecentos e setenta e cinco mil trezentos e cinquenta e um reais e trinta centavos). 
Duração: 11 de março de 2022 até 07 de março de 2022.  
Serra Dourada – BA, 11 de março de 2022. 

 
HERLANE JANISE DE SOUZA OLIVEIRA DOS ANJOS 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 129/2022      PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social 
Contratada: SANTA BÁRBARRA COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 03.052.567/0001-08. 
Objeto: Aquisição Parcelada de Combustíveis. 
Aquisição parcelada de combustíveis, no atendimento da Secretaria de Administração, Secretaria de Obras e Serviços Públicos e demais 
Secretarias deste município. 
Valor Global: R$ 162.558,55 (cento e sessenta e dois mil quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). 
Duração: 11 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 11 de março de 2022. 

 
JEISE LUARA DE SOUZA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 130/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: EVERALDO DE SOUZA PEREIRA 02230902555, inscrita no CNPJ Nº 32.434.198/0001-08. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 01. 
Valor Global: R$ 76.752,00 (setenta e seis mil setecentos e cinquenta e dois reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 131/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: JOSIRLEI LIMA DE MAGALHÃES 00179241117, inscrita no CNPJ Nº 38.560.763/0001-60. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 02. 
Valor Global: R$ 50.544,00 (cinquenta mil quinhentos e quarenta e quatro reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 132/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: SILVIO DIAS DOS SANTOS 00165382503, inscrita no CNPJ Nº 32.434.673/0001-46. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 03. 
Valor Global: R$ 51.480,00 (cinquenta e um mil quatrocentos e oitenta reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 
 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

06Barreiras/BA
01 de Abril/2022

                       Estado da Bahia 
           Município de Serra Dourada 
                      CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079 
                      CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br    

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 133/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: JOSÉ ANTONIO LIMA DA SILVA 08704919548, inscrita no CNPJ Nº 32.518.806/0001-62. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 04. 
Valor Global: R$ 46.728,00 (quarenta e seis mil setecentos e vinte oito reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 134/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: HELIO DOMINGUES 55452744568, inscrita no CNPJ Nº 32.519.206/0001-19. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 05. 
Valor Global: R$ 28.512,00 (vinte oito mil quinhentos e doze reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 135/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: SILVANEI BISPO DA ROCHA 02045827500, inscrita no CNPJ Nº 32.518.575/0001-97. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 06. 
Valor Global: R$ 91.806,00 (noventa e um mil oitocentos e seis reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 136/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: CELIMARCOS TRINDADE SOARES 03718032414, inscrita no CNPJ Nº 32.435.036/0001-94. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 07. 
Valor Global: R$ 20.672,00 (vinte mil seiscentos e setenta e dois reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 137/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: CLEITON RAMOS DA SILVA 04503484583, inscrita no CNPJ Nº 32.463.336/0001-87. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTAS: 08 e 09. 
Valor Global: R$ 43.282,00 (quarenta e três mil duzentos e oitenta e dois reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 
 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

07Barreiras/BA
01 de Abril/2022

                       Estado da Bahia 
           Município de Serra Dourada 
                      CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079 
                      CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br    

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 138/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: MIGUEL VITOR MACIEL DA SILVA 08257185540, inscrita no CNPJ Nº 32.461.895/0001-58. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 10. 
Valor Global: R$ 58.032,00 (cinquenta e oito mil trinta e dois reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 139/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: WALISON APARECIDO SANTOS DA SILVA 98456474134, inscrita no CNPJ Nº 32.436.203/0001-11. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTAS: 11 e 22. 
Valor Global: R$ 107.180,00 (cento e sete mil cento e oitenta reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 140/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: RONALDO PEREIRA DOURADO 01781060541, inscrita no CNPJ Nº 32.433.701/0001-00. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTAS: 12 e 16. 
Valor Global: R$ 91.806,00 (noventa e um mil oitocentos e seis reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 141/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: EDGAR JOSÉ DA SILVA 25166840100, inscrita no CNPJ Nº 32.461.533/0001-67. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 13. 
Valor Global: R$ 51.480,00 (cinquenta e um mil quatrocentos e oitenta reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 142/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: EDENILTON SOUZA SANTOS 01302599500, inscrita no CNPJ Nº 32.464.910/0001-11. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 14. 
Valor Global: R$ 82.368,00 (oitenta e dois mil trezentos e sessenta e oito reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

08Barreiras/BA
01 de Abril/2022

                       Estado da Bahia 
           Município de Serra Dourada 
                      CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079 
                      CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br    

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 143/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: PAULO ERASMO ROCHA SOUZA 03237181595, inscrita no CNPJ Nº 36.492.935/0001-80. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 15. 
Valor Global: R$ 41.990,00 (quarenta e um mil novecentos e noventa reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 144/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: ROZILDA PEREIRA DOURADO 04516252503, inscrita no CNPJ Nº 36.199.432/0001-10. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 17. 
Valor Global: R$ 82.368,00 (oitenta e dois mil trezentos e sessenta e oito reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 145/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: MIRELE DE JESUS SOUZA 08729919541, inscrita no CNPJ Nº 32.633.503/0001-90. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 18 
Valor Global: R$ 99.528,00 (noventa e nove mil quinhentos e vinte oito reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 146/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: JESUALDO MARTINS DOS ANJOS 08790925564, inscrita no CNPJ Nº 36.463.801/0001-30. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTAS: 19, 28 e 33. 
Valor Global: R$ 94.306,00 (noventa e quatro mil trezentos e seis reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 147/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: EDESIO RAMOS DE SOUZA ROCHA 98866869520, inscrita no CNPJ Nº 36.287.178/0001-02. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTAS: 20 e 23. 
Valor Global: R$ 60.060,00 (sessenta mil e sessenta reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

09Barreiras/BA
01 de Abril/2022

                       Estado da Bahia 
           Município de Serra Dourada 
                      CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079 
                      CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br    

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 148/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: ENILTON MACIEL DE SOUZA 04278661541, inscrita no CNPJ Nº 36.049.986/0001-31. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTAS: 20 e 23. 
Valor Global: R$ 67.392,00 (sessenta e sete mil trezentos e noventa e dois reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 149/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: EGINOVALDO DA SILVA SOUZA 01884243544, inscrita no CNPJ Nº 36.186.885/0001-02. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 24. 
Valor Global: R$ 81.510,00 (oitenta e um mil quinhentos e dez reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 150/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratado: GENIVALDO DOMIENSE CAMPOS, inscrito no CPF Nº. 680.616.412-91. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 25. 
Valor Global: R$ 14.212,00 (quatorze mil duzentos e doze reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 151/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratado: JEFFERSON ARAÚJO DE JESUS, inscrito no CPF Nº. 045.080.425-97. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 26. 
Valor Global: R$ 23.902,00 (vinte três mil novecentos e dois reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 152/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratado: ELVIS MAIKE DE FRANCA, inscrito no CPF Nº. 050.397.915-50. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 27. 
Valor Global: R$ 27.132,00 (vinte sete mil cento e trinta e dois reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

10Barreiras/BA
01 de Abril/2022

                       Estado da Bahia 
           Município de Serra Dourada 
                      CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079 
                      CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br    

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 153/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: ALEX SILVA DE FRANÇA 00769387519, inscrita no CNPJ Nº 36.056.791/0001-19. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 29. 
Valor Global: R$ 30.096,00 (trinta e mil e noventa e seis reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 154/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: IGOR LEME DE SOUZA 05049038537, inscrita no CNPJ Nº 36.252.074/0001-62. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 30. 
Valor Global: R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais). 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 155/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratado: JACIEL GOMES, inscrita no CNPJ Nº 36.056.791/0001-19. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 31. 
Valor Global: R$ 19.380,00 (dezenove mil trezentos e oitenta reais) 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 156/2022        CREDENCIAMENTO N° 001/2022       INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
Contratante: Município de Serra Dourada – BA – Secretaria Municipal de Educação.  
Contratada: DEIVESON SILVA SOBRINHO 06902691533, inscrita no CNPJ Nº 45.585.359/0001-06. 
Objeto: Prestação de Serviços. 
Contratação de empresa para prestar o serviço de Transporte Escolar no Município de Serra Dourada-BA. ROTA: 30. 
Valor Global: R$ 41.184,00 (quarenta e um mil cento e oitenta e quatro reais) 
Duração: 18 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
Serra Dourada – BA, 18 de março de 2022. 

 
AUZENILDO SOUZA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
01 de Abril/2022 11


		2022-04-01T15:45:37-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA EIRELI:07053173000117




